令和 5 年４月 7 日

保護者各位

関係者各位

県立大平特別支援学校

校長  古我知 博樹

暴風（特別）警報等発表時における児童生徒の安全確保について（お知らせ）

  春暖の候、保護者の皆様はいかがお過ごしでしょうか。日頃から本校教育活動にご協力を頂きまし

て、心より感謝申し上げます。

さて、近年地球温暖化による影響で台風が巨大化し、大雨等による特別警報も発表されるようになりました。

つきましては、暴風警報、その他特別警報発表時の児童生徒の登下校等における安全確保について、下

記の通りお知らせしますとともに、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 校区内の地域に暴風警報等、その他特別警報が発令された場合、学校は臨時休校となります。

※ テレビやラジオの台風情報をご確認下さい。

２ 暴風警報等、その他特別警報が解除された場合は以下のようになります。

 暴風（特別）警報の解除時間 登校・授業 給食

（１） 午前５：２９までに解除 通常通り   （下校も通常通り） 給食あり

（２） 午前５：３０ から ７：２９ の間に解除

10:40 登校、３校時（10:40）からの授業

スクールバスは臨時運行表により運行【裏

面】       （下校は通常通り）

給食あり

（３） 午前７：３０ 以降に解除 臨時休校

 ※上記を原則とし、路線バスの運行状況を確認しながら、対応をマチコミにてお知らせします。

３ 登校後、暴風警報等、その他特別警報が発令され、緊急に下校させる必要があると判断した場合

→ 臨時休校

※ 学校から保護者の皆様へ連絡を行います。児童生徒の安全が確保できるよう対応をお願いします。

４ その他

（１） 台風の勢力、進路、速度、路線バスの運行状況、下校時の安全確保について学校長が総合的に判断した

上で、授業中止の決定をします。

（２） 下校時刻が早まる場合は、保護者の皆様へ電話連絡をしますので、バス停への迎えなど、児童生徒の安全

が確保できるよう対応をお願いします。

（３） デイサービス、学童等を利用する児童生徒は、保護者の皆様でデイサービス、学童の調整をお願いします。

（４） 自力通学の生徒で、通学路の通行が危険と認められるとき、保護者の迎えをお願いすることもあります。

（５） 寄宿舎生の対応…週途中でも帰省になります。保護者の皆様で迎えの調整等よろしくお願いします。

     （寄宿舎生保護者へも学級担任が連絡を行います。緊急対応上、寄宿舎へ寄らず帰宅してください。）

※ 暴風警報、その他特別警報発令中は、学校への電話連絡はご遠慮下さい（緊急時のみ可）。

※ 今後も台風（特別）警報等においては同様の対応となります。このお知らせは、大切に保管ください。

※ 本校では、連絡メール・マチコミを活用し、リアルタイムの情報発信に努めます。登録がお済みでない

保護者の皆様は、学級担任を通して早めにご登録ください。